
 

Львівська міська рада 

Департамент розвитку 

Управління освіти 

Відділ освіти Галицького та Франківського районів  

           Середня загальноосвітня школа № 62  
                   79008, Львів, пр. Свободи, 16, тел./факс 235-89-87, 235-49-55; e-mail: scool62@ukr.net  

 

Н А К А З  

        .12.2022                                                                           01- 19 / 

Про підсумки навчально-виховної  

роботи у школі 2-3 ступеня 

у 1 семестрі 2022-2023 н.р. 

 

        Освітній процес у 1 семестрі 2022-2023 н.р. у школі 2-3 ступеня 

здійснювався відповідно до наказу школи від 29.08.2022 року  №01-19/89      

«Про організацію освітнього процесу і викладання навчальних предметів у 

школі у 2022-2023 н.р.».  

  Відповідно до листа МОН України № 1/9-254 від 20.04.2018 р. «Щодо 

Типових освітніх програм  для 2-11 класів»  станом на 01.09.2022 року складено 

і затверджено навчальні плани для середньої та старшої шкіл:  

     - Робочий навчальний план 6 - 11 класів містить інваріативну та варіативну 

складові, інваріативна складова сформована на державному рівні на основі 

Типових навчальних планів: 

 6-9 класи за Типовим навчальним планом загальноосвітніх навчальних 

закладів ІІ ступеня затвердженим МОН МС України від 20.04.2018 р. № 

405 (таблиця 10) 

 - 10,11-ті класи за Типовим навчальним планом загальноосвітніх 

навчальних закладів ІІІ ступеня  затвердженим МОН України від 

28.11.2019 року № 1493 (таблиця 2 за основу, таблиця 3 – профільний 

предмет українська мова та література (10-А,11-А кл.), таблиця 1 – 

експериментально інтегрований курс «Україна і світ») 

 - До інваріативної складової на поглиблене вивчення іноземних мов  

(німецька і англійська) з додаткового часу додано  в  6-9 класах  по    1 годині. 

Для якісної підготовки до ЗНО з додаткового часу для учнів  11-Б кл. додано 1 

годину української мови, для 10-х і 11-х класів по 1 годині іноземних мов. 

 - Варіативна частина навчального плану складена з урахуванням 

особливостей регіону: християнська етика 5 - 9 кл – 0,5 год; Львовознавство 6 – 

1 год.; 7, 8 кл. по 0,5 год.;  креслення 8 кл. по 0,5 год., цікава математика 5,6,7 



класи по 0,5 год, групові заняття у 8 класах «Хорове мистецтво» - 0,5 год., 

образотворче мистецтво – 6-7 класи. 

 - На групові та індивідуальні заняття в школі ІІІ ступеня винесено 

християнську етику , креслення, психологію, фінансову грамотність в 11Б по 1 

год.; Львовознавство 10-11-ті кл. по 1,5 год. Програма курсу «Львовознавство» 

схвалена методичною радою НМЦО (Протокол № 1 від 10.09.2002 року, 

Протокол № 3 від 04.10.2005 року), що передбачає ознайомлення учнів з 

подіями та явищами історії рідного  міста. 

  - При визначені гранично допустимого навантаження учнів враховані 

санітарно-гігієнічні  норми  та  нормативна  тривалість  уроків 5-11 класах – 45 

хв. Робочий навчальний план зорієнтований на роботу школи з 5-ти денним 

навчальним тижнем.  

          Усі вчителі-предметники вчасно склали календарно-тематичне 

планування уроків, факультативів та гуртків, забезпечуючи виконання програм, 

враховуючи методичні рекомендації МОН України щодо викладання 

навчальних дисциплін у 2022-2023 н.р., структуру навчального року, річний 

план роботи школи. 

       Навчальні заняття у 1 семестрі розпочато 01.09.2022 року. Осінні канікули 

згідно з рішенням педради  від 20.10.2022 року Протокол № 6 було перенесено 

на грудень, тому зимові канікули тривають з 26.12.22 р. до 16.01.23 р.  

         Загальна кількість учнів на 23.12.2022 р. становила 405 учнів. Вибуло за 

семестр – 19 учнів, а прибуло  - 13 учнів.  

 Навчання у школі 2-3 ступеня проводилося у змішаному форматі: учні 5-6 

класів навчалися очно, а учні 7-11 класів один раз в тиждень займалися онлайн 

згідно з плаваючим графіком. 

 Станом на 20.10.2022 року у школі за сімейною формою навчалося 57 учнів 

(55 перебувало за кордоном). Індивідуальної форми чи екстернату не 

організовувалося.  

 У станом на 10.09.22р. закрито інклюзивний 6-А клас через вибуття до РП 

учениці Сенейко Софії, але станом на 05.12.2022 року організовано інклюзивне 

навчання для учня 5-А класу Качури Нестора. 

     Протягом 1 семестру було проведено директорські контрольні роботи для 

учнів 5,9,11 класів. Результати подано в окремому наказі «Про підсумки 

проведення директорських контрольних робіт у 1 семестрі 2022-2023 н.р». 

      Використовуючи індивідуальні, групові та фронтальні форми опитування, 

здійснено поточне оцінювання знань здобувачів освіти з предметів 

інваріативної та варіативної складової робочого навчального плану. На підставі 

результатів опанування здобувачів освіти матеріалу тем впродовж їх вивчення з 

урахуванням поточних оцінок, різних видів навчальних, контрольних, 



письмових робіт та навчальної активності учителями-предметниками 

виставлені тематичні оцінки, а на їх основі – оцінки за 1 семестр. Учнів 5 -х 

класів, що працюють за програмою НУШ, протягом семестру оцінювалося за 

формувальним оцінюванням, а семестрові оцінки вже виставлялися в 12-

бальній системі. 

  На основі цього проведено аналіз рівня навченості учнів 5-11 класів за 

семестровим оцінюванням, результати якого подано у таблиці (додаток 1) та 

порівняльних діаграмах (додатки 2-5).  Аналізуючи рівні навченості класів, 

можна зробити висновки, що 5-6, 10-ті  класи майже одинакові у відсотковому 

значенні рівнів, а от у 7-9 класах такого не прослідковується. Учні 7в, 8в, 9в 

класів не виявили знань високого рівня, але це є свідченням підбору дітей з 

середнім та достатнім рівнем навчальних можливостей.   Учні 11б класу мають 

більший відсоток  достатнього  показника, ніж учні 11а класу, в яких середній 

рівень є відповідно вищим.  Позитивним є те, що жоден клас не виявив учнів з 

початковим рівнем знань з усіх предметів. Хоча є учні, що з багатьох предметів 

мають оцінки 1-3 бали. Необхідно вчителям-предметникам більше уваги 

приділяти  учням з початковим рівнем навченості. Аналіз рівня навченості 

учнів показує, що причинами виникнення проблем є низька мотивація до 

навчання, а також наслідки прогалин у знаннях через дистанційне навчання під 

час епідемії коронавірусу та воєнних дій.   

 За результатами навчальних досягнень учнів за 1 семестр серед учнів 11 

класів виявлені  два претенденти на отримання свідоцтва з відзнакою про повну 

загальну середню освіту та нагородженням золотою медаллю «За високі 

досягнення у навчанні», а також три учні є претендентами на  отримання 

свідоцтва з відзнакою про повну загальну середню освіту та нагородженням 

срібною медаллю «За досягнення у навчанні». Серед учнів 9 класу є претендент 

на отримання свідоцтво з відзнакою   

  З метою популяризації навчання, розвитку та вдосконалення учнівської 

діяльності вчителі спонукали своїх вихованців до участі в позапредметній 

роботі різних рівнів  -Всеукраїнські предметні олімпіади, онлайн олімпіади та 

конкурси (додаток 6). 

.      Два рази ЗДНВР Гурей О.О. перевірено стан ведення класних журналів, 

особових справ учнів. Цього року вперше школа працює в електронному 

журналі та щоденнику за системою НіТ, але згідно з рішенням педради вчителі 

продовжують вести записи в паперовому варіанті журналів. У червні та серпні 

вчителі пройшли навчання щодо ведення електронного журналу, але процес 

адаптації виявися тривалішим, не всі вчителі вчасно заповнювали цей журнал 

вели облік відвідування та виставлення оцінок. У цій системі не враховано 

виставлення оцінок учням 5 класу за рівнями у вигляді букв, а не балів. Також є 

проблеми з виключенням учнів зі школи, переведенням з класу в клас, 



заповненням замін уроків тощо. Станом на 31.12.2022 року всі журнали за 1 

семестр були коректно заповнені.  

 На підставі вищенаведеного, 

Н А К А З У Ю : 

1. Навчально-виховну роботу у 1 семестрі 2022-2023 н.р. вважати задовільною. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гурей О.О. результати 

рівня навченості учнів обговорити із головами ШМО на нараді при директору 

школи . 

3. Класним керівникам 5-11 класів довести результати рівня навченості учнів до 

відома батьків онлайн. 

4. Головам ШМО обговорити рівень засвоєння предметів на засіданні 

методоб’єднань. 

5. Учителям-предметникам активізувати роботу з обдарованими дітьми при 

підготовці їх до участі в олімпіадах та конкурсах 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

В.о.директора                                                               Оксана ГУРЕЙ 

 

 

 


